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رویداد
 سرمقاله

 خوش آمدگویی ظریف!
 ادامه از صفحه یک: که آنان را به دو گروه اصلی فکری 
عناصر  شامل  فکری  نخبگان  می‌کنند.  تقسیم  ابزاری  و 
علمی، پژوهشگران، اساتید، دانشجویان و نخبگان ابزاری 
در  آنچه  بوروکرات‌ها می‌گردد.  و  اجرایی  نیروهای  شامل 
بررسی تاریخ توسعه جوامع توسعه‌یافته اعم از کشورهای 
با  حکومت‌هایی  با  آسیایی  برخی  و  آمریکایی  اروپایی، 
مشخصه‌های متنوع سیاسی از دموکراتیک گرفته تا اقتدارگرا؛ 
به دست می‌آید مسئله اجماع نخبگانی آنان اعم از سلایق 
و دیدگاه‌های مختلف فعال در چارچوب حکومت‌های مزبور 
است. البته در کنار نقش اجماع نخبگانی در توسعه، الزامات 
دیگری نیز نیاز است. مانند امنیت و ثبات، تعاملات مثبت 
بین‌المللی، فرهنگ سیاسی و.... که به نظر می‌رسد نقش اراده 
و کنش‌های انسانی در میان همه این الزامات برجسته است. 
با کنش‌های انسانی است که ثبات و امنیت محقق می‌گردد. 
با کنش‌های انسانی است که تعاملات مثبت بین‌المللی شکل 
می‌گیرد. کنش‌های انسانی است که فرهنگ سیاسی یک 
ملت را شکل می‌دهد و آنچه دررابطه‌با کنش‌های انسانی 
و توسعه حائز اهمیت است مسئله راهبردی گفتگو، تساهل 
و مدارا در جهت فهم مسئله توسعه در یک کشور و حرکت 
به‌سوی اجماع‌سازی نخبگانی و سیاست‌گذاری توسعه است. 
به نظر می‌رسد حلقه مفقوده امروز در ایران و اصفهان همین 
مسئله باشد. عدم وجود تساهل و مدارا ابتدا در بین نخبگان 
و سپس سرایت آن به فضاهای عمومی و در ادامه عدم 
شکل‌گیری اجماع بر سر مسئله توسعه در یک شهر تاریخی 
و معنابخش به نام اصفهان. اما آنچه در این میان اهمیت 
دارد بی‌رحمی تحولات نسبت به همین نخبگان و مردم 
سرچشمه گرفته از فاصله تا توسعه است. از خشکسالی در 
اصفهان و عدم حیات زاینده‌رود گرفته تا بحران فرونشست 
در شهر و افزایش شدت آلودگی هوا و مهاجرت نخبگان. 
همه این موارد و سایر مواردی که امروزه منبع و زمینه برخی 
نارضایتی‌ها در اصفهان شده، همگی از جنس معمای توسعه 
در این شهر است. اما این معما از جنس معماهای غیرقابل‌حل 
نیست. چرا که حلقه مفقوده در فهم این معما، دال مرکزی 
توسعه‌یافتگی در سایر جوامع آن چیزی نیست جز تساهل، 
مدارا و گفتگوی منطقی پیرامون مسئله توسعه در اصفهان 
و این موضوع جناح سیاسی نمی‌شناسد. بهتر است بدانیم 
بی‌آبی زاینده‌رود اصلاح‌طلب، اصول‌گرا و این‌وآن نمی‌شناسد. 
افزایش روند فرونشست در اصفهان و صدمه دیدن امید و 
افزایش شاخص  ندارد.  با جناح سیاسی‌کاری  مردم  اموال 
آلودگی هوا و افزایش میزان مرگ‌ومیر و سایر بیماری‌ها در 
شهر اصفهان به تفکر سیاسی شهروند نگاه نمی‌کند. کاهش 
میزان سرمایه‌گذاری و درنتیجه توقف و کندی پیشرفت 
پروژه‌های شهری و استانی که اجرای آن رفاه مردم را در پی 
دارد و در یک‌کلام توسعه اصفهان جناح سیاسی نمی‌شناسد.

 بهتر است با تقویت همبستگی منطقه‌ای و احترام به همه 
نخبگان فکری و ابزاری اصفهانی در هر رده و جایگاهی و 
با تمرکز بر مسئله پیچیده توسعه در اصفهان، متحد و همدل 
با یک وفاق استانی در طول وفاق ملی به مبارزه با عوامل 
توسعه‌نیافتگی برویم و با افتخار به همه فرزندان دلسوز این 
خطه به شکل‌گیری زمینه گفتگوی همه فعالان سیاسی، 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی اصفهان با هر تفکر سیاسی در 
چارچوب نظام پیرامون توسعه اصفهان کمک نماییم. توسعه 
خواهان، شأن توسعه‌یافتگی را فراتر از جناح‌های سیاسی 
یک  ردای  در  که  ظریف  محمدجواد  همچون  می‌دانند. 
توسعه‌خواه ایرانی، جناح‌گرایی را کنار گذاشته است و حضور او 
در اصفهان برای اجرای بخشی از توافقات اجلاس اتاق‌های 
بازرگانی عضو مجمع گفتگوی همکاری آسیا در راستای 
توسعه اصفهان قابل‌ارزیابی است. در این راستا اصفهان به هر 
کسی که در مسیر توسعه آن قدم بردارد خوش آمد می‌گوید.
دبیرکل اتاق بازرگانی اصفهان

 
   خبر

 خبر 

هراس آمریکا از وقوع جنگ 
گسترده در منطقه

آمریکا  گفت:  خوراسگان  آزاد  دانشگاه  هیئت‌علمی  عضو 
باید  را پیش رو دارد و درعین‌حال  انتخابات ریاست جمهوری 
هم‌زمان جنگ پیچیده روسیه با اوکراین را هم مدیریت کند و 
گفت:  مهر  به  اسماعیلی  دارد.بشیر  هراس  جنگ  گسترش  از 
بزند  ماجراجویی  به  دست  صهیونیستی  رژیم  درصورتی‌که 
به‌نحوی‌که به‌طور مثال تأسیسات هسته‌ای ایران یا زیرساخت‌های 
حیاتی کشور را موردحمله قرار دهد و یا به غیرنظامیان آسیبی وارد 
کند، در آن موقع است که جمهوری اسلامی ایران قطعاً واکنش 
شدیدی نشان خواهد داد. او اضافه کرد: ازآنجایی‌که این واکنش 
به‌احتمال‌زیاد پای آمریکا را به مناقشه باز کند، رقبای عمده آمریکا 
یعنی چین و روسیه هم که در منطقه منافع مهمی دارند، طبعاً 
نمی‌توانند بی‌تفاوت مانده و به نحوی به جنگ ورود خواهند کرد. 
این استاد روابط بین‌المللی افزود: ضمن اینکه نیروهای مقاومت هم 
در صورت ورود ایران به یک جنگ تمام‌عیار با رژیم صهیونیستی، 
تمام توان خود را برای ضربه زدن به این رژیم و حامیان آن به کار 
خواهند گرفت. مسائلی مثل قطع صادرات روزانه حدود ۱۲ میلیون 
بشکه نفت از خلیج‌فارس و تغییر در دکترین هسته‌ای جمهوری 
اسلامی ایران از دیگر نتایج یک جنگ تمام‌عیار خواهد بود.او افزود: 
از سوی دیگر آمریکا انتخابات ریاست جمهوری را در نوامبر پیش 
رو دارد و درعین‌حال می‌بایست هم‌زمان جنگ پیچیده روسیه 
با اوکراین را هم مدیریت کند، از یک جنگ گسترده در منطقه 
که شدیداً درگیر آن شود، هراس خواهد داشت. اسماعیلی گفت: 
همچنین در روزهای اخیر شاهد مانور نظامی چین با هدف نمایش 
قدرت برای بازگرداندن تایوان به خاک خود هستیم. مسئله‌ای که 
از خطوط قرمز آمریکا در شرق آسیاست و مطلع است که تعمیق 
جنگ در غرب آسیا طبعاً به سود چین خواهد بود. او خاطرنشان 
کرد: در این روزها شاهدیم که با وجود جنگ روانی صهیونیست‌ها 
دو،  صادق  وعده  عملیات  به  گسترده  نظامی  پاسخ  بر  مبنی 
سامانه‌های پدافندی آنان بسیار آسیب‌پذیر است، همان‌طور که 
دست به دامان سامانه »تاد« آمریکا شده‌اند تا بلکه آسیب‌پذیری 

تأسیسات مهم آنها در برابر موشک‌های ایران کاهش یابد.

اصفهان امروز: معاون راهبردی رئیس‌جمهوری گفت: برای 
ســاختن آینده، باید امید ایجاد کنیم اما این امید به معنای دروغ 
گفتن نیســت. محمدجواد ظریف در جمع نخبگان و اعضای 
جامعه مدنی استان اصفهان، اظهار کرد: به عنوان فردی که حدود 
۴۰ ســال در این کشور مسئولیت داشته‌ام، می‌گویم در معاونت 
راهبردی قصد داریم بپذیریم هم اشتباه کرده‌ایم و هم در دولت 

همه پاسخ‌ها را نداریم.
ÁÁ اتاق فکرهای اســتانی حلقه وصل دولت و 

جامعه مدنی است
 او خطاب به فعالان مدنی و نخبگان استان اصفهان، گفت:‌ 
در حکم رئیس‌جمهور آمده در معاونت راهبردی باید حلقه وصل 
بین دولت و جامعه مدنی باشیم و اتاق‌های فکر استانی ما هم این 
وظیفه را در استان‌ها به عهده خواهند داشت. شما هم که در آینده 
عضو اتاق‌های فکر استانی خواهید بود، قرار است این وظیفه را 
بین ما و استاندار انجام دهید.   معاون رئیس‌جمهوری به انتصاب 
اســتاندار جدید اصفهان نیز اشاره کرد و گفت: استاندار جدید را 
از خودمان بدانیم. این اســتاندار نماینده دولت پزشکیان است و 
نماینده یک قشر خاص نیست و من به عنوان کسی که ۲۰ سال 

است ایشان را می‌شناسم، این را می‌گویم.
ÁÁدرباره مفهوم وفاق نیازمند گفت‌وگو هستیم 

 او ادامه داد: ‌در مورد مفهومی که برخی از دوستان ما درباره 
وفاق دارند، من هم نکاتی دارم و باید در این زمینه گفت‌وگو کنیم. 
ما همه باید عادت کنیم که یکدیگر را تحمل کنیم البته آن‌ها 
باید بیشتر عادت کنند، چون این عادت را ندارند ولی ما به زور هم 

که شده عادت کرده‌ایم.
ÁÁ پایداری می‌خواهد من را عزل کند، با آنان 

هم باید ساخت
 ظریف با تأکید بر ضرورت وفــاق بین همه گروه‌ها برای 
پیشبرد امور کشور، تصریح کرد: درست است که گروه پایداری 
امروز می‌خواهند من را عزل و زندان کنند یا هزار کار دیگر انجام 

دهند، اما آنان هم جزوی از این کشــور هســتند و باید با آن‌ها 
هم ساخت.
ÁÁامید به معنای دروغ گفتن نیست 

 معــاون راهبردی رئیس‌جمهوری افــزود:‌ اگر می‌خواهیم 
از مهاجرت جوانان جلوگیری کنیم، آینده را بســازیم، باید امید 
ایجاد کنیم اما این امید به معنای دروغ گفتن نیســت. رفتار ما، 

رفتار دیگران را می‌ســازد و باید بپذیریم که می‌توانیم آدم‌های 
دیگر را تغییر دهیم. باید با واقعیت زندگی کنیم نه آرزو. ما نباید 
جلوی کسانی که می‌خواهند جلوی آینده را بگیرند، کم بیاوریم 
و شکســت بخوریم. قبل از سخنان ظریف، تعدادی از نخبگان 
دانشــگاهی و تشکل‌های مدنی نیز به بیان نکات و مشکلات 

استان اصفهان و کشور پرداختند.

استاندار جدید اصفهان همراه دولت است
فراخوان اعزام مشمولان پايه 

خدمتي آبان ماه 1403
گـروه رویـداد: معـاون وظيفـه عمومـي فرماندهـي 
انتظامي اسـتان شـرايط، زمان و مکان اعزام مشـمولان 

پايـه خدمتـي آبـان مـاه 1403 را اعالم کرد.
سـرهنگ اکبر معادلي بيان داشـت: مشـمولاني که 
داراي بـرگ اعـزام بـه تاريـخ روز سه‌شـنبه يکـم آبـان 
1403 هسـتند بايسـتي رأس سـاعت ابلاغـي در بـرگ 
اعـزام خـود در محـل جديد اعـزام بـه آدرس اصفهان- 
سـالن  نقش‌جهـان-  ورزشـگاه  جنـب  تاکسـيراني- 

سرپوشـيده 25 آبـان حضـور يابند.
او افـزود: مشـمولان دقـت کننـد کـه هنـگام اعزام 
اصـل مـدارک موردنیاز شـامل  برگ اعـزام، برگ محل 
مراجعـه، بـرگ واکسيناسـيون مننژيت و دوگانـه، کارت 
ملـي و شناسـنامه، مـدارک مربـوط بـه شـرايط خـاص 
متأهليـن، پـدر نظامي شـاغل يـا وابسـته، گواهي فوت 
والديـن، جانبـازان و خانـواده درجه‌یـک شـهدا و ...  را 

همـراه خود داشـته باشـند.
معـاون وظيفـه عمومـي فرماندهي انتظامي اسـتان 
خاطرنشـان کـرد: عـدم حضـور به‌موقـع مشـمولان در 
زمـان و محل تعیین‌شـده، غيبت محسـوب می‌شـود و 
برابـر مـاده 10 و 58 قانـون خدمـت وظيفـه عمومـي با 

آن‌هـا برخـورد خواهد شـد.

حمایت از مردم غزه و لبنان 
تکلیف انسانی است

امام‌جمعـه مبارکـه گفـت: حمایـت از مـردم غـزه و 
لبنـان تکلیـف انسـانی اسـت و مـردم ایـران اسالمی 

همـواره حامـی جبهـه مقاومت هسـتند.
ایمنـا، حجت‌الاسالم سـید مهـدی  بـه گـزارش 
موسـوی، در خطبه‌هـای نماز جمعه مبارکـه، اظهار کرد: 
موضـوع غـزه و لبنان یک مسـئله جهانی اسـت و امروز 

فرهنـگ مقاومـت در دنیا گسـترش یافته اسـت.
او ادامـه داد: اسـرائیلی‌ها ۷۵ سـال ملـت مظلـوم 

کردنـد. آواره  و  قتل‌عـام  را  فلسـطین 
امام‌جمعـه مبارکه افـزود: حمایـت از مقاومت برکات 
بسـیاری دارد چـون اگـر دشـمنان را در آن‌سـوی مرزها 
مدیریـت نکنیـم فـردا بایـد در داخـل کشـور بـا آنهـا 

. بجنگیم
او گفـت: انسـانیت نیـز حکـم می‌کنـد کـه از مردم 
مظلـوم غـزه حمایـت کنیـم، حتـی انسـان بی‌دین هم 

نمی‌توانـد ایـن اتفاقـات را ببینـد و بی‌تفـاوت باشـد.
حجت‌الاسالم موسـوی خاطرنشـان کـرد: جنایات 
منحـوس  و  کودکـش  رژیـم  وحشـیانه  و  ددمنشـانه 

صهیونیسـتی همچنـان در غـزه و لبنـان ادامـه دارد.
او بـا اشـاره به شـهادت یحیـی سـنوار، رهبر حماس 
ادامـه داد: همـه ایـن جنایت‌هـا بـا حمایـت آمریـکا و 
انگلیـس و برخی کشـورهای اروپایی اسـت کـه اگر این 
حمایت‌ها نباشـد رژیم صهیونیسـتی قادر به این جنایات 
نیسـت. امام‌جمعـه مبارکـه با اشـاره به خطبه‌هـای نماز 
جمعـه نصر بـه امامت رهبـر معظم انقلاب گفـت: نماز 
جمعـه نصـر مکمـل عملیات وعـده صـادق ۲ بـود که 
همـه گروه‌ها و قشـرهای مختلـف مـردم در آن حضور 

داشتند.

پرداخت بیمه بازنشستگی، 
از مصادیق توانمندسازی 

مددجویان
گـروه رویـداد: کمیته امداد اسـتان اصفهـان در حال 
حاضـر حـق بیمـه تأمیـن اجتماعـی ۴ هـزار و ۵۶۷ زن 
سرپرسـت خانوار در محدوده سـنی ۴۰ سـالگی تا زمان 
بازنشسـتگی و مجریـان طرح‌هـای اشـتغال فعـال کـه 
مسـتمری‌بگیر ایـن نهـاد هسـتند را پرداخـت می‌کنـد. 
هـادی بنایـی معاون حمایت و سالمت خانـواده کمیته 
از  یکـی  اصفهـان،  اسـتان  )ره(  خمینـی  امـام  امـداد 
مصادیق توانمندسـازی مددجویان را پرداخت بیمه برای 
بازنشسـتگی آنهـا اعلام کـرد و اظهـار داشـت: یکی از 
خدمـات ارائه شـده بـه مددجویان بـرای توانمندسـازی 
و ایجـاد درآمـد باثبـات به‌ویـژه در دوران سـالمندی، 
بیمه‌هـای اجتماعی اسـت کـه در حال حاضـر این نهاد 
حـق بیمـه تأمین اجتماعی ۴ هزار و ۵۶۷ زن سرپرسـت 
خانوار در محدوده سـنی ۴۰ سالگی تا زمان بازنشستگی 
و مجریـان طرح‌هـای اشـتغال فعال که مسـتمری‌بگیر 
ایـن نهـاد هسـتند را پرداخـت می‌کنـد. هـادی بنایـی 
بـا بیـان اینکـه در یک سـال گذشـته ۴۵۰ نفـر از زنان 
تحت حمایت کمیته امداد به سـن بازنشسـتگی رسـیده 
و از مزایـای بازنشسـتگی تأمیـن اجتماعـی بهره‌منـد 
شـده‌اند، ادامـه داد: بیمه تأمین اجتماعی شـامل مواردی 
از جملـه بازنشسـتگی، ازکارافتادگـی و فـوت بر اسـاس 
حداقـل حقـوق و دسـتمزد اسـت و این افراد بـا پرداخت 
حداقـل ۱۰ سـال حق بیمـه، در گروه مسـتمری‌بگیران 
تأمیـن اجتماعـی قرارگرفته‌انـد. او بـا اشـاره بـه سـرانه 
پرداخت‌شـده بـه ازای هـر نفـر از مددجویـان مشـمول 
ایـن طـرح، افزود: سـرانه پرداختی هریـک از مددجویان 
ماهیانه ۱ میلیون تومان اسـت و از ابتدای امسال تاکنون 
نیـز حق بیمه تأمیـن اجتماعی زنان سرپرسـت خانوار با 
مبلغـی بالغ‌بـر ۲۴ میلیـارد تومـان پرداخت‌شـده اسـت. 
معـاون حمایت و سالمت کمیته امداد اسـتان اصفهان، 
بـا تأکیـد بـر اینکـه زنان سرپرسـت خانـوار با ۵۵ سـال 
سـن و مـردان بـا ۶۰ سـال سـن و ۱۰ سـال پرداخـت 
حـق بیمـه تأمین اجتماعی بازنشسـته می‌شـوند، گفت: 
پرداخـت حق بیمـه تأمین اجتماعی مددجویـان با هدف 
تأمین آتیه و بهره‌مندی آنها از مسـتمری بازنشسـتگی و 

ازکارافتادگـی انجام می‌شـود.

امام‌جمعه اصفهان با بیان اینکــه در مرام ما جنگیدن یک 
عبادت است و به قول شهید سلیمانی باید شهید زندگی کرد تا 
شهید شد، گفت: اگر افسری از مقاومت به شهادت رسید افسران 
دیگر جنگ را اداره خواهند کرد، دشمن در شناخت ما دچار اشتباه 

است.
به گزارش ایمنا، آیت‌ا... سیدیوسف طباطبایی‌نژاد در خطبه‌های 
دشمن‌شــکن نماز جمعه این هفته شهر اصفهان ضمن دعوت 
نمازگزاران به تقوای الهی اظهار کرد: امیرالمومنین )ع( فرمودند 
کسانی که تقوای الهی داشته باشند همانند کلیاتی هستند که در 
قلعه محکم زیسته و دیگران نمی‌توانند به قلعه آن‌ها نفوذ کنند، 
اما بی‌تقوایان در قلعه شکسته‌ای زندگی می‌کنند که بیگانگان به 

راحتی می‌توانند در آن نفوذ کنند.
او با تاکید بر شجاعت و پردلی به عنوان یکی از نعمت‌های 
خداوند برای انســان، افزود: ســخاوت و شجاعت از نعمت‌های 
خداوند است که آن را در انسان‌هایی قرار می‌دهد که مورد محبت 
خداوند باشند و آن‌ها را امتحان کرده باشد، شجاعت به معنای زور 
بازو نیست، بلکه در مقابل نترسیدن است و اینکه معتقدیم اولیای 
خداوند به‌ویژه ائمه معصومین شجاع‌ترین مردم زمان هستند به 
معنای نیروی قلب آن‌ها است و امام معصوم )ع( از هیچ چیز جز 

خداوند نمی‌ترسد.
نماینده ولی فقیه و امام‌جمعه اصفهان ادامه داد: زمینه شجاعت 
ترس از خدا است و هر چه انسان از خدا بیشتر بترسد از هیچ‌کس 
دیگری ترسی نخواهد داشــت، در همین رابطه امام صادق )ع( 
فرمودند که هر کس از خداوند بترسد در ادامه خدا کاری می‌کند 
که همه غیر از خدا از او بترســند و ابهت او را در دل همه جای 

خواهد داد.
او گفت: وقتی انسان بپذیرد که همه عالم در ید قدرت خداوند 
است و هیچ‌کس کاره‌ای در این عالم نیست، دیگر وحشتی نخواهد 
داشت و از دشمن هم نخواهد ترسید، بنابراین شجاع یعنی کسی 

که خوف از پیش‌آمدهای عالم ندارد چون اعتقاد به خداوند دارد.
طباطبایی‌نژاد با اشاره به ماجرای غرق شدن فرعونیان در رود 
نیل، گفت: حضرت موســی در آن لحظه گفت که خداوند با ما 
اســت؛ لذا در چند جا شــجاعت لازم است، اولین چیز آن است 
که انسان در مقابل هوای نفس و شیطان قوی باشد و به روایتی 
شجاع‌ترین انسان‌ها کسی است که بر هوای نفس خود غلبه کند.
او افزود: شجاعت در مقابل حرف حق زدن دومین مورد است، 
اینکه شهید مدرس به پهلوی می‌گوید خواست من این است که 

تو وجود نداشته باشی نشانه شــجاعت او است، لذا تا از خداوند 
نترسیم شجاعت هم نخواهیم داشت.

امام‌جمعه اصفهان یادآور شد: افرادی که می‌گویند ما چه کاری 
به لبنان و فلسطین داریم، باید بدانند اگر جلوی دشمن را نگیریم تا 
درب خانه ما خواهد آمد، در همین رابطه امیرالمومنین )ع( فرمودند 
که کسی جلوی در خانه‌اش نجنگید مگر اینکه ذلیل شد، بنابراین 
باید قبل از اینکه دشمن در خانه مؤمنین بیاید با آن جنگید و مقابله 
کرد.طباطبایی‌نژاد گفت: دشمن تصمیم خود را گرفته و گفته که از 
نیل تا فرات را خواهد گرفت و هیچ قبه و مکان مقدسی از دست 
آن‌ها در امان نخواهد بود، لذا اگر از آن‌ها بترسیم و مقابله نکنیم 
خداوند آن‌ها را بر ما مسلط خواهد کرد و برای همین باید برای 
پیروزی با دل و جرئت باشیم تا یا دشمن را نابود کنیم یا به شهادت 

برسیم، لذا کسی‌که ایمان نداشته باشد ترسو است.
او خاطرنشان کرد: آن‌ها که می‌گویند چرا با صهیونیست‌ها 
می‌جنگیم، بدانند که مسلمان یعنی حامی مظلوم، یعنی دشمن 
ســتمگر و برای همین ما با افتخار در مقابل دشمن می‌ایستیم 

و لازمه این کار جنگیدن با هوای نفس درونی خودمان است.
امام‌جمعه اصفهان در ادامه با اشاره به شهادت یحیی سنوار، 
دبیرکل جنبش سیاســی حماس و روحیه شــجاعت این مبارز 
فلسطینی، شهادت شهید نصرا... و شهید نیلفروشان را نیز تسلیت 
گفت و اظهار کرد: شــهید نصرا... باعث افتخار و سربلندی همه 

شیعیان در میان اعراب جهان بود که ارادت ویژه‌ای به رهبر معظم 
انقلاب داشت. او افزود: شهید نصرا... در معنی ولایت فقیه گفته 
بود که من هر چه بدانم ولی فقیه دوســت دارد انجام شود، ولو 
نگوید را انجام می‌دهم و اگر بدانم چیزی را دوست ندارد و نگوید، 
انجام نخواهم داد و چنین انسان و شخصیتی بسیار ارزشمند است.
طباطبایی‌نژاد از همه تشییع‌کنندگان شهید عباس نیلفروشان 
قدردانی کرد و گفت: این شهید بزرگوار از سن هجده سالگی در 
جبهه‌های جنگ حضور داشت و تا آخرین نفس به مبارزات خود 
ادامه داد تا در کنار سید مقاومت به شهادت رسید که این موضوع 

برای اصفهان و ایران موجب افتخار است.
او با اشاره به ترور رهبران مقاومت توسط رژیم صهیونیستی 
اضافه کرد: دشمنان به این فکر افتاده‌اند که اگر سران مقاومت را به 
شهادت برسانند کار تمام شده است و برای همین پس از شهادت 
شهید نصرا... نتانیاهو گفت که ما از جهت حزب ا... راحت شدیم، اما 
باید گفت که دشمنان هنوز شیعه را نمی‌شناسند و گمان می‌کنند 
افسران و سربازان ما همانند افسران و سربازان خودشان هستند 

و با زور به میدان می‌آیند و انگیزه‌ای برای جنگ و مقابله ندارند.
امام‌جمعه اصفهان ادامه داد: سربازان دشمن اگر بتوانند فرار 
هم می‌کنند غافل از آنکه ما هر فــردی از افرادمان در مبارزه با 
دشمنان دین خدا، یک سردار خواهند بود و برای همین است که 
امام خمینی )ره( در خصوص شهید حسین فهمیده فرمودند که 

این جوانان رهبران ما هستند، لذا سربازان ما با حفظ مراتب با جان 
و دل به جنگ می‌آیند.

ÁÁجنگیدن در مرام ما یک عبادت است
او با بیان اینکه در مرام ما جنگیدن یک عبادت اســت و به 
قول شهید سلیمانی باید شهید زندگی کرد تا شهید شد، گفت: اگر 
افسری از مقاومت به شهادت رسید افسران دیگر جنگ را اداره 
خواهند کرد، دشمن دچار اشتباه است و نمی‌داند که فرزندان ما 
با سن کم دست در شناسنامه‌ها می‌بردند تا بتوانند به جبهه‌های 

جنگ بروند.
طباطبایی‌نژاد تاکید کرد: همان نیتی که برای قبولی نماز و 
روزه وجود دارد، برای جنگ هم است و بلکه بالاتر است، خداوند 
خریدار این انسان‌ها است و باید انسان قدر و قیمت داشته باشد تا 

خداوند او را بخرد و شهید شود.
او در ادامه به مؤمنین توصیه کرد که یکی از نیازهای عزیزان 
لبنان و غزه کمک مالی است و اضافه کرد: اکنون نیازی نیست 
که ما به لبنان و غزه برویم اما می‌توانیم به آن‌ها مساعدت مالی 
کنیم؛ اگر زمانی به عراق و سوریه هم برای کمک دفاعی رفتیم به 
درخواست خود دولت‌های عراق و سوریه بود. امام‌جمعه اصفهان 
از بانوان متدینی که با اهدای طلا و پول خود به جبهه مقاومت 
یاری می‌رسانند هم قدردانی کرد و گفت: مردم لبنان مردم فقیری 
نیستند، اما امروز که خانه‌هایشان خراب شده و مغازه‌هایشان بسته 

شده است و نیازمند کمک مالی ما هستند.
او با بیان اینکه تاکنون حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر در 
لبنان آواره شــده‌اند و نیازمند کمک‌های مالی هستند، ادامه داد: 
مردم لبنان و غزه به لطف الهی سلاح می‌سازند، بنابراین دشمن 
خیال نکند با ترور رهبران مقاومت کار تمام شده است، نیروهای 
مقاومت جدید می‌شــوند و سلاح می‌سازند و این روند تا نابودی 

رژیم صهیونیستی ادامه خواهد داشت.
طباطبایی‌نژاد گفت: دشمن بداند با زدن برخی از سران مقاومت 
اتفاقی نخواهد افتاد و کار ادامه خواهد داشت، ما پیش‌آمدهایی را 
در اوایل انقلاب داشتیم که در یک لحظه چندین نفر به شهادت 
رســیدند و بحران‌هایی را گذراندیم و خم به ابرو نیاوردیم و همه 
این شهادت‌ها موجب سربلندی ما شد، این‌ها امتحان الهی است. 
امام‌جمعه اصفهان ادامه داد: صهیونیست‌ها یهودی نیستند و کافر 
هستند، مگر می‌شود طرفدار حضرت موسی کودک‌کش باشد؟ آیا 
این‌ها آبروی یهود را بردن نیست؟ یهودستیزتر از نتانیاهو وجود 

ندارد و صهیونیست‌ها به هیچ کتاب آسمانی معتقد نیستند.

یهودستیزتر از نتانیاهو وجود ندارد
امام‌جمعه اصفهان:

ظریف در جمع نخبگان و فعالان مدنی:

هیات  اعضای  جمع  در  جمهور  رییس  راهبردی  معاون 
نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان گفت:‌ راه‌حل‌های قدیمی 
کارآیی خود را نشان داده‌اند و رییس جمهور بارها این را گفته 
است و ان‌شاء‌الله در مقام عمل نیز این کار را نشان خواهد 
داد.به گزارش اکوایران، محمدجواد ظریف، معاون راهبردی 
ریاست جمهوری ظهر امروز -26 مهر- در جمع هیات رییسه 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان اصفهان اظهار 
کرد:رییس جمهور و اعضای دولت اعتقاد دارند که توان دولت 
بیشتر از مردم نیست و لذا بیشتر باید گوش داد تا اینکه دستور 
داده و چهارچوب تعیین شود. راه‌حل‌های قدیمی کارآیی خود را 
نشان داده‌اند و آقای پزشکیان بارها این را گفته است و ان‌شاء‌الله 

در مقام عمل نیز این کار را نشان خواهد داد.
رییس جمهور معتقد است که استان‌های ما توانمندی‌های 
برای توسعه آن‌ها طراحی‌‌های لازم  باید  بسیاری دارند که 
با توجه به امکانات و  صورت گیرد تا خود استان‌ها بتوانند 

نیازهای خودشان، برنامه‌های خود را طراحی کنند.
ÁÁراه‌اندازی مجدد اتاق‌های فکر

حرکتی با ایجاد اتاق‌های فکر استانی در دولت یازدهم و 
دوازدهم آغاز شد و بنای ما این است که این حرکت را با 
طراحی جدیدی‌ ادامه دهیم و با همکاری وزارت کشور، وزارت 

علوم و بخش خصوصی آن را تقویت کنیم.باید به سمتی 
برویم که برای تعیین برنامه‌های دولت در هر استانی و ما برای 
استان از تهران تصمیم نگیریم و تصمیمات با همکاری خود 
استان‌ گرفته شود.رییس جمهور معتقد است که استان‌های 
ما توانمندی‌های بسیاری دارند که باید برای توسعه آن‌ها 
طراحی‌‌های لازم صورت گیرد تا خود استان‌ها بتوانند با توجه 
به امکانات و نیازهای خودشان، برنامه‌های خود را طراحی 
کنند.ضلع دیگر اتاق‌های فکر، جامعه مدنی است که شامل 

ستادها و احزاب می‌شود و باید برای نقش‌آفرینی در این حوزه 
حضور داشته باشند و همکاری و هم‌افزایی میان این ۴ گروه 
دانشگاه، بخش خصوصی، دولت و جامعه مدنی سبب موفقیت 

بیشتر خواهد شد. همه‌چیز را همگان دانند
من به جد اعتقاد دارم راه حل‌های ما کارآمد نبود و اگر 
کارآمد بود، وضع چنین نبود. باید بپذیریم که همه چیز را 
همگان دانند و باید از توانمندی همه برای حل مشکلات 
استفاده کرد. روشی که ما در معاونت راهبردی داریم، مساله 

محوری است نه راه حل محوری. در روش راه‌ حل محور، 
می‌گوییم ناترازی آب داریم، می‌گویند خط لوله بکشیم، اما 
وقتی این خط لوله با ۱۴ میلیارد دلار پس از ۵ یا ۱۰ سال 
تکمیل می‌شود، ظرفیت آن از افزایش مصرف ایجاد شده در 
زمان کشیدن این خط لوله کمتر است. این نشان می‌دهد 
که راه حل‌های قدیمی ما را در بحران دائمی و مستمر حفظ 
می‌کند این راه‌حل‌های قدیمی منافع مشخصی هم دارند و 
گروه‌هایی از آن منتفع می‌شوند و به همین دلیل دوست ندارند 

این راه‌حل‌ها تغییر کند.
ÁÁباید بر اساس واقعیت زندگی کنیم نه آرزو

باید انتخاب کنیم که براساس واقعیات زندگی کنیم نه 
براساس آرزوها که اگر چنین کاری کنیم،‌ امید به جای آرزو 
بر می‌گردد و امید دستاورد ایجاد می‌کند. اگر می‌خواهیم از 
مهاجرت جلوگیری کنیم، باید امید ایجاد کنیم. امید و آرزو با 
آرمان و آرزو دو چیز متفاوت است. آرمان شما را به حرکت در 

می‌آورد اما آرزو شما را به دنبال سراب می‌فرستد.
من به کشورهای تحت تحریم زیاد رفته‌ام اما هیچ کدام 
قابل مقایسه با ایران نیستند. ایران وفور نعمت است و ما آن را 
به عنایت الهی و حضرت رضا)ع( و بخش خصوصی مدیونیم 

که توانمند است و می‌تواند عمل کند.

روش ما مسئله محور است نه راه حل محور


